



**Lahůdky
Osada:**
Firma žije
díky svým
zaměstnancům

str. 4 }



**Milionové
zakázky!** Co
spojuje Petra
Kaisera, Marka
Hrabáče a kšefty
na městě?

str. 6 }



**Jízdárna
v Chomutově**
má šanci stát
se regionálním
centrem
jezdeckví

str. 15 }



Chomutovky

ZPRAVODAJSTVÍ POD LUPOU

Velká cena Chomutova: Plavecký svátek zahájil i Pavel Tůma



Více na straně 3



Nový primátor přebírá prapor starých pořádků. Märcův nástup budí otázky o vlivu trestně stíhaného Hrabáče

Zvolení Milana Märca (Nový Sever) do čela chomutovské radnice vyvolává otázky o zákulisních dohodách a vlivu bývalého primátora Marka Hrabáče, který čelí trestnímu stíhání. Podle svědků se oba politici dlouhodobě scházeli na politických jednáních o budoucí koalici. Märc tak nastupuje do funkce s podporou, která budí pozornost i pochybnosti.**

Chomutov má nového primátora, ale otázky kolem jeho nástupu do funkce zůstávají nezodpovězeny. Milan Märc, dosavadní náměstek, se ujal vedení města v době, kdy veřejnost stále sleduje dozvuky rozsáhlé korupční kauzy, v níž figuruje jeho předchůdce Marek Hrabáč. Ten byl v roce 2024 obviněn kvůli machinacím s veřejnými zakázkami a podle vyšetřovatelů měl být jednou z klíčových postav systému, který zvyhodňoval vybrané stavební firmy.

Přestože byl Hrabáč vyloučen z hnutí ANO a zbaven všech funkcí, jeho vliv na chod města zřejmě nezmizel. Podle několika svědků se Märc s Hrabáčem opakovaně setkával na politických schůzkách, kde se diskutovalo o budoucím složení koalice. Tyto informace vyvolávají otázky, zda současné vedení města skutečně reprezentuje nový začátek - nebo jen pokračování „starých pořádků“.

„Märc vládne jen díky Hrabáčovi“, zaznívá z opozičních řad. Podpora ze strany trestně stíhaného politika, byť neformální, vrhá stín na legitimitu nového vedení.



Politické schůzky a tichá dohoda?

Podle informací z prostředí chomutovské radnice se Märc a Hrabáč scházeli už v době, kdy bylo jasné, že Hrabáč svou funkci neobhájí. Schůzky se údajně týkaly budoucího rozdělení sil v koalici, přičemž Hrabáč měl aktivně ovlivňovat, kdo převezme klíčové posty. Märc sám se v minulosti vyjádřil, že nemá ambice stát se primátorem, jeho náhlý nástup do funkce však vyvolal překvapení.

Zastupitelé, kteří se účastnili jednání o nové koalici, potvrzují, že Hrabáč byl přítomen u několika klíčových debat. Ačkoliv oficiálně neměl žádnou funkci, jeho slovo mělo váhu. Pro mnohé je to důkaz, že vliv bývalého primátora přetrvává - i bez mandátu.

Obchodní vazby, které budí otázky

K dokreslení politických a obchodních vazeb v Chomutově je

důležité zmínit i společnost Union Aerospace Corporation s.r.o., kterou založil JUDr. Tomáš Kindl. Podle reportérů České televize se vyšetřovatelé domnívají, že skutečným hybatelem za touto firmou je právě Marek Hrabáč.

Tato firma koupila lukrativní pozemek v Otvicích - a to od podnikatele a chomutovského zastupitele Petra Kaisera. Cena transakce byla 2 000 000 Kč, což je podle místních realitních odhadů výrazně podhodnocena. Proč Kaiser prodal pozemek tak levně? Nabízí se otázka, zda šlo o výměnu za budoucí výhody ve veřejných zakázkách. V době prodeje byl primátorem právě Marek Hrabáč.

Možná není náhodné, že krátce poté Kaiserova firma A-Z LES s.r.o. vyhrála výběrové řízení na stavbu květinových hodin v městském parku, jejichž cena přesahovala 700 000 Kč. Smlouvu na tuto zakázku podepisoval právě Hrabáč. V kontextu dalších veřejných zakázek, které Kaiserova firma získala,

působí tato časová souslednost přinejmenším pozoruhodně.

Veřejnost žádá transparentnost

Občané Chomutova, kteří sledovali kauzu kolem Hrabáče s obavami, nyní očekávají, že nové vedení města se jasně vymezí vůči minulosti. Märc zatím veřejně nekomentoval, zda se s Hrabáčem scházel ani jaký vliv měl bývalý primátor na jeho nominaci.

Zatímco město potřebuje stabilitu a důvěru, okolnosti nástupu nového primátora vyvolávají pochybnosti. Je Chomutov skutečně na cestě k obnově, nebo se jen mění jména, zatímco staré vazby zůstávají?

autor: redakce



Velká cena Chomutova: Plavecký svátek zahájil i Pavel Tůma

Už po dvaatřicáté se do Chomutova sjeli plavci z celé republiky i ze zahraničí, aby poměřili síly na tradiční Velké ceně města Chomutova. Dvoudenní závody, které se konaly v moderním areálu Aquasvět, patří mezi nejvýznamnější sportovní události regionu a každoročně přitahují desítky závodníků i stovky diváků.

Slavnostní zahájení

42. ročník Velké ceny slavnostně zahájil náměstek primátora města Chomutova Pavel Tůma (PRO), společně se zástupci místního plaveckého oddílu. Atmosféra byla sváteční, ale zároveň sportovně nabitá - do závodů se zapojilo více než 450 plavců z celé České republiky i Německa.

Při zahájení zaznělo i poděkování jednomu z nejvýznamnějších osobností chomutovského spor-



tu - Jaroslavu Jezberovi, který stál u zrodu místního plavání společně se svým otcem, zakladatelem oddílu Slavie Chomutov. Jezbera je dnes reprezentační trenér, dlouholetý lídr českého plavání a respektovaná autorita napříč sportovní komunitou. „Jaroslav Jezbera je člověk, který v Chomutově vychovává sportovní osobnosti s mezinárodním přesahem. Jeho práce je obrovským přínosem nejen pro město, ale i pro české plavání. Patří mu velké poděkování“, uvedl náměstek Pavel Tůma.

Jezbera během své kariéry vychovával desítky úspěšných sportovců - včetně Simony Baumrtové, jedné z nejúspěšnějších českých plavkyň posledních let. Jeho svěřenci pravidelně reprezentují Českou re-

publiku na evropských i světových soutěžích.

Spojení generací

Velká cena Chomutova není jen sportovní soutěží - je to událost, která propojuje generace. Mnozí z účastníků zde začínali jako děti a dnes se vracejí jako trenéři nebo rozhodčí. Závody jsou otevřené pro různé věkové kategorie, od mladších žáků až po dospělé, a nabízejí pestrý program disciplín od kraulu po motýlek.

Úspěchy českých reprezentantů

Součástí akce bylo i předání cen dvěma plavcům ze Slavie Chomutov - Tobiasi Studentovi a Šimonu Studničkoví, kteří reprezentovali

Českou republiku na Evropských olympijských hrách mládeže ve Skopje v Severní Makedonii. Z celkového počtu 12 českých reprezentantů byli právě tito dva z Chomutova - a Šimon Studnička si odvezl dvě bronzové medaile.

Dalším výrazným jménem byl Jan Foltýn ze Slavie Plzeň, který reprezentoval ČR na mistrovství Evropy a světa v Šamoríně (Slovensko) a v Otopeni (Rumunsko). I on si přivezl cenné kovy - stříbro a bronz.

Zázemí a atmosféra

Závody probíhaly v krytém bazénu Aquasvět v Chomutově. Moderní zázemí, kvalitní dráhy a profesionální organizátoři vytvořili z tohoto místa ideální prostor pro soutěžní plavání. Pro návštěvníky bylo k dispozici občerstvení, tribuny i možnost sledovat výsledky online.

Sportovní atmosféra pro všechny

Velká cena Chomutova nabídla jedinečnou možnost sledovat špičkové výkony domácích i zahraničních plavců. Vstup byl zdarma a atmosféra v Aquasvětě doslova pulzovala energií. Akce potvrdila své renomé - a už teď se můžeme těšit na její další ročník.

autor: redakce

Dvě školy, jeden cíl: město zahajuje modernizaci základních škol Petlerská a Školní

Zvyšování kvality vzdělávání, podpora školních týmů a otevřený přístup ke vzdělání - to jsou hlavní pilíře rozsáhlého projektu modernizace, který právě zahajuje město na ZŠ Petlerská a ZŠ Školní. Projekt má přinést nejen moderní výukové prostředí, ale také lepší zázemí pro pedagogy a poradenské pracovníky.

Nové učebny, lepší podmínky

Součástí projektu je vybudování a vybavení odborných učeben - např. pro informatiku, robotiku či přírodovědné předměty. Modernizací projdou také kabinetní prostory a vzniknou nová místa pro speciální pedagogy a školní poradenské týmy.

Na ZŠ Petlerská navíc dojde k instalaci zastínění jednoho z pavilonů, což pomůže zlepšit mikroklima a komfort během vyučování v letních měsících.

Dostupnost pro každého

Projekt počítá s bezbariérovým přístupem do školních budov, díky kterému budou školy přístupné i žákům a pracovníkům s pohybovým omezením.



Investice podpořená z evropských fondů

Modernizace je financována z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP):

Zdroj financování Částka

Evropská dotace (IROP)	cca 22 mil. Kč
Podíl města	cca 2,6 mil. Kč
Celkové náklady	přes 25,9 mil. Kč

Kdy bude hotovo?

Rekonstrukční práce probíhají postupně a jejich dokončení je plánováno na konec roku 2026. Školy tak vstoupí do nové éry s vybavením, které odpovídá současným vzdělávacím potřebám.

Modernizace škol Petlerská a Školní je důkazem, že město aktivně investuje do budoucnosti svých obyvatel - tedy do vzdělání, komfortu i rovného přístupu ke kvalitnímu školnímu prostředí.

autor: redakce



Lahůdky Osada: Firma žije díky svým zaměstnancům

V srdci Jirkova, kde se vůně čerstvých chle-bíčků mísí s historií města, stojí podnik, který si za poslední dekádu vydobyl výjimečné místo v srdcích místních obyvatel – Lahůdky Osada. Co začalo jako malá provozovna s několika druhy salátů, se dnes rozrostlo v respektovanou značku studené kuchyně, která spojuje kvalitu, tradici a ducha komunity.

Za úspěchem Lahůdek Osada nestojí jen recepty, ale především lidé. Jedním z nich je Matěj Drbohlav, majitel a muž, který do podnikání vkládá nejen energii, ale i srdce.

„Když máte možnost pomoci a udělat něco dobrého, neměli byste váhat,“ říká Drbohlav, který se kromě podnikání angažuje i v charitativních projektech.



Místní suroviny, poctivá práce
Lahůdky Osada si zakládají na čerstvosti a lokálních surovinách. V nabídce najdete klasické chlebičky s vajíčkem a šunkou, ale i modernější variace s kozím sýrem nebo avokádem.

„Naše filozofie je jednoduchá – dělat věci poctivě a s láskou. Lidé to poznají na první ochutnání,“ vysvětluje Drbohlav.

Více než jen jídlo

Podnik se pravidelně zapojuje do komunitních akcí – od sbírek pro dětské oddělení nemocnice až po gastronomické festivaly. V roce 2025 se Lahůdky Osada staly hlavním partnerem charitativní tomboly, jejíž výtěžek šel na podporu dětské ortopedie.

„Spojit gastronomii s pomocí druhým je pro mě přirozené. Jídlo má sílu spojovat,“ dodává Drbohlav.

Výzvy a budoucnost

I přes úspěchy se podnik nevyhýbá výzvám. Ceny surovin kolísají, ale tým Lahůdek Osada zůstává pevně nohama na zemi.

„Nejde jen o to prodávat. Jde o to budovat důvěru. Každý zákazník, který se vrátí, je pro nás potvrzením, že to děláme správně,“ uzavírá Drbohlav.

„Chlebiček není jen svačina, je to kus české kultury.“

Rozhovor s Matějem Drbohlavem, majitelem Lahůdek Osada v Jirkově:

Matěji, Lahůdky Osada jsou v Jirkově pojem. Jak byste popsali jejich dnešní podobu?

MD: Nenabízíme jen klasické chlebičky, ale i moderní saláty, aspikové výrobky, obložené mísy i sladké dezerty. Stále si zakládáme na tom, co nás proslavilo – poctivá práce, čerstvé suroviny a chuť, která připomíná domov.

Co vás vedlo k tomu, že jste se do podnikání v gastronomii pustil?

MD: Vlastně to byla kombinace náhody a vášně. Když jsme se s kolegy dozvěděli, že původní provozovna

v Jirkově končí, bylo rozhodnuto. Nechtěli jsme, aby zmizelo něco, co má tradici a kvalitu. Zachránili jsme nejen značku, ale i pracovní místa pro lidi, kteří tu roky odváděli skvělou práci. Navíc máme v Lahůdkách Osada skvělou partu lidí, se kterými je radost pracovat.

Jaké výzvy jste museli v posledních letech překonat?

MD: Zrovna teď bojujeme s rostoucími cenami surovin a energií. Museli jsme začít získávat nové zákazníky, přizpůsobili jsme nabídku sezonně a začali víc komunikovat se zákazníky online.

A zvládli jste to?

MD: Ano, sice bojujeme, ale držíme se. Firma žije díky svým zaměstnancům. Je to často velmi náročná práce, pokud ji člověk chce dělat poctivě, ale jak říkám, parta lidí, která tu je, je prostě skvělá.

Co vás na té práci nejvíc baví?

MD: Když vidím, že lidem chutná. Když si někdo přijde pro chlebiček a řekne, že mu připomíná dětství. To je pro mě největší odměna. Jídlo má sílu spojovat – a to je něco, co mě nikdy nepřestane fascinovat.

Klášterec nad Ohří znovu potvrzuje, že participace občanů není jen prázdné slovo, ale skutečný nástroj proměny veřejného prostoru. V rámci programu Společně pro Klášterecký, který každoročně vyčleňuje 1 milion korun z městského rozpočtu na realizaci občanských návrhů, se letos podařilo dotáhnout do konce už dva projekty.

za poslední dva a půl roku mohli spotřebitelé ušetřit až 23 miliard korun. Na jednu domácnost to vychází v průměru přes 11 000 korun.

V posledních týdnech se ceny energií na burzách stabilizovaly. Elektřina s dodávkou na příští rok se pohybuje kolem 2300–2450 korun za MWh, zemní plyn mezi 875–950 korunami. To je nejklidnější období od začátku roku, což může být ideální chvíle pro přechod na výhodnější tarif.

Pokud tedy máte doma starou smlouvu, možná je čas se na ni podívat. Úspora může být větší, než si myslíte – a v době, kdy se na Chomutovsku řeší každá koruna, se vyplatí mít přehled.

autor: redakce



Jirkov v šoku: Brutální útok mezi mladistvými otřásl městem. Policie zná útočníci, veřejnost žádá odpovědi!

V běžný letní den na rušné trolejbusové zastávce v centru Jirkova došlo k události, která se vymyká představám o dětském konfliktu. Mladistvá dívka zde surově napadla svou vrstevnici, a to přímo naproti budově městské policie. Útok byl tak brutální, že se videozáznam během hodin rozšířil po sociálních sítích a vyvolal vlnu pobouření, strachu i otázek.

Rány, plivnutí a pasivní přihlížející

Záběry ukazují nečekaně agresivní útok: dívka je opakovaně udeřena do hlavy, padá na zem, kde se nemá šanci bránit. Útočnice ji ponižuje plivnutím, zatímco kolem stojí skupina dalších dětí. Nikdo nezasahuje. Nikdo nevolá o pomoc. Všichni jen natáčejí.

„Tohle není jen dětská rvačka. Je to selhání empatie, odvahy a základních hodnot,“ komentuje událost psycholožka z regionu, která se zabývá školní prevencí.

Policie jedná, útočnice byla ztotožněna

Krátce po incidentu se na služebnu dostavil rodič napadené dívky, který podal oznámení. Městská policie případ předala Policii ČR, která potvrdila, že útočnice byla ztotožněna.



na - jedná se o mladistvou dívku ve věku 15–18 let.

„Zabýváme se tím jako podezřením na trestný čin ublížení na zdraví. Zjišťujeme, co konfliktu předcházelo a zda se nejedná o opakovaný incident,“ uvedla policejní mluvčí Miroslava Glogovská.

Otázky, které zůstávají

- Proč nikdo nezasáhl?
- Jakou roli hrají sociální sítě, které z nás dělají diváky místo pomocníků?
- Kde selhala prevence? Město Jirkov zatím nevydalo oficiální stanovisko, ale očekává se, že se téma objeví na příštím jednání zastupitelstva. Školy, preventivní organizace i rodiče budou muset hledat odpovědi - a hlavně řešení.

Tento incident není jen o jedné rvačce. Je to zrcadlo společnosti, která se musí ptát, jak chrání své děti - nejen před násilím, ale i před lhostejností. Vyšetřování pokračuje. A Jirkov čeká na odpovědi.

autor: redakce

Společně pro Klášterecký: dva projekty jsou již hotové, další tři na cestě



Co už je hotové?

Mlhoviště na náměstí
Autorka návrhu Jana Škultěty přišla s jednoduchým, ale velmi účinným nápadem: mlhoviště, které v letních dnech osvěží kolemjdoucí a zároveň oživí centrální prostor města. Instalace se rychle stala oblíbeným místem pro děti, seniory i náhodné návštěvníky. Mlhový efekt dodává náměstí hravost a zároveň funkčnost - a ukazuje, že i drobný zásah může mít velký dopad.

Nová dlažba u sportoviště

Petr Malast navrhl úpravu zázemí u sportoviště v Klášterecké Jeseni,

kteří dlouhodobě trpěli nevhodným povrchem. Nová dlažba zlepšila přístupnost, bezpečnost i estetiku místa, které slouží sportovcům, rodičům s dětmi i rekreačním návštěvníkům. Projekt byl realizován rychle a efektivně, což ukazuje, že i technické návrhy mají v participativním rozpočtu své pevné místo.

Co se chystá?

Kuličkový kopec v Lesní ulici
Jan Šmejč přišel s návrhem dětského hřiště, které bude nejen zábavné, ale i originální. Dominantou bude kuličková dráha, která propojí hravost s pohybem a rozvíjením motoriky. Projekt má být dokončen během srpna a už teď se těší velkému očekávání ze strany rodičů i dětí.

Posezení u fotbalového hřiště

Jaroslav Krejsa navrhl instalaci otočných laviček u aleje mezi dvěma fotbalovými hřišti. Místo, které dosud sloužilo hlavně jako průchozí zóna, se promění v prostor pro odpočinek, sledování zápasů

nebo setkávání místních. Realizace je plánována rovněž na srpen.

Projektová dokumentace pro kapli v Lestkově

Iniciativa Společně pro Lestkov se zaměřila na obnovu místní kaple. V současnosti vzniká projektová dokumentace, která bude hotová do konce roku. Tento krok je zásadní pro další revitalizaci památky, která má nejen historickou, ale i komunitní hodnotu.

Zapojte se i vy!

Program Společně pro Klášterecký je otevřený všem, kteří mají chuť měnit své okolí k lepšímu. Pokud máte nápad, jak oživit veřejný prostor, zlepšit dostupnost služeb nebo přinést novou funkci do městského života, neváhejte se zapojit do dalšího ročníku. Formulář, podmínky i kontakty na koordinátory najdete na webu města. Doporučujeme návrh předem konzultovat - pomůže to jeho realizovatelnosti i šanci na úspěch.

autor: redakce

Staré smlouvy nás stojí tisíce ročně. I na Chomutovsku lidé přeplácejí za elektřinu

V době, kdy se každá koruna počítá, zůstávají stovky domácností na Chomutovsku uvězněné ve starých smlouvách na elektřinu, které jim zbytečně tahají peníze z peněženky. A to často jen proto, že se bojí změny nebo nemají čas se tím zabývat. Výsledkem jsou tisíce korun ročně navíc, které by mohly zůstat doma.



Podle dat energetických firem má více než polovina českých domácností stále původní smlouvy na dobu neurčitou. Tyto tarify často nereagují na aktuální vývoj cen na trhu, a tak lidé platí výrazně víc,

než by museli. V červnu se rozdíl mezi tržní cenou a běžným tarifem vyšplhal na více než 350 korun za megawatthodinu (MWh). Pro domácnost s průměrnou spotřebou to znamená až 6000 korun ročně navíc.

Na Chomutovsku, kde se řada lidí potýká s rostoucími životními náklady, to není zanedbatelná částka. Přesto se ke změně tarifu odhodlá jen málokdo. Důvody? Strach ze složitého procesu, nedůvěra k novým dodavatelům nebo prostě nechut' řešit „něco kvůli pár stovkám“. Jenže jak se ukazuje, nejde o stovky, ale o tisíce.

Firmy, které nabízejí tzv. flexibilní tarify – tedy ceny navázané na aktuální vývoj na trhu – uvádějí, že



Milionové zakázky! Co spojuje Petra Kaisera, Marka Hrabáče a kšefty na městě?

Když se podnikatel stane politikem, může to být šance pro změnu. V případě chomutovského zastupitele Petra Kaisera však jeho vstup do veřejného života znamenal i výrazný obrat v úspěšnosti jeho firmy A–Z LES s.r.o. ve veřejných zakázkách. Od chvíle, kdy usedl do zastupitelstva za hnutí ANO, začal vítězit tam, kde dříve neuspěl – a to v zakázkách města, které dnes spolurozhoduje.

V Chomutově se v posledních letech odehrává zajímavý příběh propojení podnikání a komunální politiky. V jeho středu stojí Petr Kaiser, zastupitel města dříve za ANO a zároveň majitel firmy A–Z LES s.r.o. Jeho podnikatelský úspěch ve veřejných zakázkách začal nabírat na obrátkách právě ve chvíli, kdy se stal aktivním členem městského zastupitelstva.

Zatímco v minulosti se Kaiserova firma ve výběrových řízeních města Chomutov příliš neprosazovala, po jeho zvolení v roce 2018 se situace výrazně změnila. První zakázku získal krátce po nástupu do funkce – šlo o výstavbu květinových hodin v městském parku za více než 700 tisíc korun. Od té doby se A–Z LES s.r.o. objevuje mezi vítězi dalších veřejných zakázek, včetně té od Městských lesů Chomutov za více než 1,1 milionu korun, přestože šlo o práci, kterou si organizace běžně zajišťuje vlastními silami.

Zajímavou roli v celém příběhu sehrává také společnost Union Aerospace Corporation s.r.o., kterou podle obchodního rejstříku založil JUDr. Tomáš Kindl.



Podle reportérů České televize se však vyšetřovatelé domnívají, že skutečným hybatelem za touto firmou je právě Marek Hrabáč, tehdejší primátor Chomutova. Tato firma koupila lukrativní pozemek v Otvicích – a to právě od Petra Kaisera. Cena transakce byla 2 000 000 Kč, což je podle místních realitních odhadů výrazně pod tržní hodnotou. Otázka, proč Kaiser prodal pozemek tak levně, zůstává nezodpovězená. Nabízí se však spekulace, zda šlo o výměnu za budoucí výhody ve veřejných zakázkách.

Krátce po této transakci totiž Kaiserova firma A–Z LES s.r.o. získala zakázku na výstavbu známých květinových hodin v městském parku, jejichž cena přesáhla 700 000 Kč. Smlouvu na tuto zakázku podepisoval právě Marek Hrabáč. V kontextu dalších veřejných zakázek, které Kaiserova firma získala, působí tato časová souslednost přinejmenším pozoruhodně.

Kaiserova firma se navíc v minulosti objevila mezi sponzory hnutí ANO. Podle veřejných záznamů při-

spěla v letech 2016 a 2017 částkou 10 000 Kč a další dary následovaly i v následujících letech. Celkově se Kaiser – ať už přímo, nebo prostřednictvím své firmy – podílel na financování politických stran šesti různými dary.

Zastupitel Kaiser působí také v několika městských komisích a dozorčích radách – konkrétně v CHOMUTOVSKÉ BYTOVÉ a.s. a KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. Díky těmto pozicím má přístup k informacím o připravovaných projektech a zakázkách dříve, než se dostanou na veřejnost. To vyvolává otázky o možném střetu zájmů, které zatím nebyly ze strany města veřejně komentovány.

Podle portálu Hlídač státu figuruje A–Z LES s.r.o. ve 12 smlouvách se státem v hodnotě přes 46 milionů korun. Kaiser se v posledních pěti letech angažoval ve dvou soukromých firmách a zároveň působí v organizacích, které mají se státem uzavřeny stovky smluv v řádech stovek milionů korun.

Z veřejných dat také vyplývá, že

společnosti napojené na Petra Kaisera obdržely od roku 2016 celkem 80 dotací v hodnotě přes 15 milionů korun.

Petr Kaiser si však nadále udržuje vlivové pozice ve strukturách města – působí v dopravní komisi a zůstává členem dozorčích rad městských společností CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a KULTURA A SPORT CHOMUTOV. Právě tato angažovanost vyvolává otázky, zda má přístup k neveřejným informacím o připravovaných projektech, které by mohly ovlivnit budoucí výběrová řízení. Veřejnost tak s napětím sleduje, zda se podnikatelský úspěch spojený s politickou funkcí bude v dalších měsících opakovat.

Případ Petra Kaisera tak otevírá širší debatu o propojení komunální politiky, veřejných zakázek a podnikatelských zájmů. Zda jde o efektivní spolupráci nebo o systém, který si zaslouží důkladnější kontrolu, zůstává otázkou, kterou si klade stále více obyvatel města.

autor: redakce



Emisní povolenky domácnostem nezmizí. Přijdou o desítky tisíc ročně, varuje náměstek Tůma

Zdražování energií, pohonných hmot i spotřebního zboží. Takové důsledky bude mít zavedení nového systému emisních povolenek ETS II, které začne platit pro domácnosti od roku 2027. Vláda přiznává, že nemá potřebnou podporu v rámci Evropské unie k odkladu systému. Kritici varují, že dopad na běžné rodiny může být katastrofální.

Zatímco dosavadní systém emisních povolenek se týkal hlavně průmyslu, nové pravidlo se dotkne každého – ať už topí plynem, uhlím



nebo denně jezdí autem. Zdražení se promítne napříč rozpočtem.

„Zavedení emisních povolenek pro domácnosti považuji za zásadní chybu. Dopad na běžné rodiny bude devastující,“ říká 2. náměstek primátora Chomutova Pavel Tůma, který se proti systému dlouhodobě vymezuje.

Podle energetických společností může cena zemního plynu vzrůst

o 225 korun za každou MWh. Při průměrné spotřebě rodinného domu (25 MWh ročně) to znamená navýšení nákladů o více než 5 600 korun. U uhlí může být zdražení ještě výraznější – až o 75 procent. Spotřeba v menších obcích, kde se stále topí tímto palivem, může domácnosti stát o 30 tisíc korun více než dnes. „Nesouhlasím s tím, aby se náklady klimatické politiky přenášely na obč-

ny, kteří už dnes čelí extrémnímu tlaku na rodinný rozpočet,“ doplňuje Tůma. Výrazné zvýšení cen čeká i řidiče.

Emisní povolenky mohou zdražit pohonné hmoty až o 14–18 korun za litr do roku 2030. Ročně to pro průměrného řidiče znamená navýšení výdajů o 18 tisíc korun. Podle Asociace řidičů osobních vozidel i petrolejářského průmyslu se jedná o reálné scénáře. Hlavní ekonom Trinity Bank Lukáš Kovanda odhaduje, že celkový dopad emisních povolenek na průměrnou domácnost může činit až 83 tisíc korun ročně. Z toho 44 tisíc za plyn, 18 tisíc za palivo a dalších 21 tisíc kvůli zvýšeným cenám zboží vlivem dvouprocentní inflace.

„Pokud vláda nezajistí kompenzace nebo úpravu systému, hrozí sociální krize. Emisní povolenky v této podobě jsou neobhajitelné,“ reaguje Tůma, který v letošních volbách kandiduje za Ústecký kraj do Poslanecké sněmovny za stranu PRO. Právě boj proti emisním povolenkám je jedním z hlavních bodů jeho programu.

autor: redakce

Klášterečtí strážníci mají novou rádiovou techniku. Modernizace posiluje bezpečnost i komunikaci

Městská policie pokračuje v postupné modernizaci rádiové sítě, která zásadně ovlivňuje rychlost a kvalitu jejího výkonu. Nejnověji došlo k nákupu osmi kusů vysílaček typu Motorola R7, které strážníkům poskytují nejen vyšší technickou úroveň, ale i lepší podmínky pro výkon služby v terénu.

Výhody nového zařízení:

- integrovaná GPS pro přesné určení polohy
- možnost nahrávání a archivace hovorů



- pohotovostní nouzové tlačítko pro krizové situace
- lehká konstrukce, přídavné reproduktory a externí mikrofony
- pokročilé šifrování komunikace pro vyšší zabezpečení

Modernizace navazuje na loňské kroky městské policie, které zahrnovaly vybudování převaděče pro zesílení signálu a rozšíření pokrytí v městském prostoru. Zároveň byl aktualizován software rádiových stanic, čímž se otevřel prostor pro bezpečnější, spolehlivější a flexibilnější komunikaci mezi hlídkami.

Pro dobíjení nových zařízení byl pořízen moderní multifunkční nabíječ, který svými parametry šetří baterie a prodlužuje jejich životnost – což ve výsledku znamená nižší provozní náklady i vyšší spolehlivost v náročných podmínkách.

Kdo modernizaci podpořil?

Projekt v celkové hodnotě téměř 235 tisíc korun podpořil Ústecký kraj, který přispěl dotací ve výši 197 tisíc. Zbylou částku ve výši necelých 38 tisíc korun pokrylo město Kláštec nad Ohří ze svého rozpočtu.

„Nové vybavení není jen technická výhoda – je to investice do bezpečí a rychlejší reakce v krizových situacích. Děkujeme všem, kdo se na projektu podíleli,“ uvedlo vedení městské policie.

Strážníci tak mají ve svých rukou nástroj, který propojuje moderní technologii s každodenní ochranou veřejného prostoru. Kláštereček pokračuje v tom, co si předsevzal – být bezpečným, dobře vybaveným městem pro všechny.

autor: redakce



Novinka v péči o ženské zdraví: urogynekologické operace v Nemocnici Kadaň

Nemocnice Kadaň rozšiřuje své služby o specializovanou diagnostiku a léčbu ženské močové inkontinence. Nově zaváděné urogynekologické operace představují důležitý krok ke zlepšení kvality života mnoha žen, které se potýkají s tímto často podceňovaným zdravotním problémem.

Močová inkontinence neboli samovolný únik moči postihuje tisíce žen napříč věkovými skupinami. Mnohdy bývá vnímána jako citlivé téma, o kterém se nemluví, a přitom



má řešení. Nemocnice Kadaň nyní nabízí možnost odborného vyšetření, individuálního návrhu léčby a samotného chirurgického zákroku – vše pod vedením zkušeného, atestovaného lékaře v oboru urogynekologie.

Co můžete očekávat?

- Precizní diagnostiku problému
- Individuální návrh léčebného postupu
- Chirurgický zákrok s cílem navrátit pacientce komfort běžného života

- Vyšetření i zákroky jsou plně hrazeny zdravotními pojišťovnami
- Zákroky jsou navrženy tak, aby pomohly ženám vrátit se k běžnému životnímu rytmu bez omezení, bez stresu z nečekaných situací a s novou dávkou sebevědomí.

V případě zájmu je možné domluvit si vyšetření v indikační poradně Nemocnice Kadaň na čísle 474 944 276. Telefonické konzultace: každý všední den od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 15:00.

Proč se nebát zeptat?

Mluvit o močové inkontinenci není ostuda. Je to krok k uzdravení. Díky nové službě v Nemocnici Kadaň mají ženy konečně možnost vyřešit to, co je trápí, diskrétně, profesionálně a bez zbytečného odkladu.

autor: redakce

Loučení s Lukášem Krokem. Pavel Tůma poděkoval futsalové legendě

Sport má jednu obrovskou sílu – dokáže spojit lidi i celé město. Právě to se potvrdilo v pondělí večer na palubovce Jungheinrich Baník Chomutov, kde se uskutečnil slavnostní moment spojený s rozloučením Lukáše Kroka, dlouholetého hráče chomutovského futsalu.

Krok po letech působení v místním klubu přestoupil do týmu International FC Kadaň, se kterým Chomutov sehrál první utkání nové sezony. Duel skončil



vítězstvím domácích 5:3, ale výsledek tentokrát nebyl tím nejdůležitějším.

Na palubovce se totiž odehrálo symbolické poděkování. Za přítomnosti vedení klubu a hráčů převzal

Lukáš Krok pamětní dres a dar, jako výraz uznání za vše, co pro chomutovský futsal udělal. „Když někdo tolik let dává srdce do sportu i do města, zaslouží si, abychom mu to řekli nahlas,“ uvedl při slavnostním aktu Pavel Tůma (PRO), 2. náměstek primátora města Chomutov, který se osobně zúčastnil.

Tůma zároveň ocenil práci všech, kteří se podílejí na rozvoji futsalu ve městě. „Velký dík patří předsedovi klubu Michalu Novému a všem, kteří se denně starají o to, aby měl futsal v Chomutově budoucnost. A já chci, aby každý sportovec cítil, že si jeho práce a nasazení opravdu vážíme,“ dodal.

Slavnostní gesto tak nejen připomnělo význam jednotlivce pro komunitu, ale také ukázalo, že chomutovský futsal má pevné základy a podporu i ze strany města.

autor: redakce

Vinařická ulice se na podzim uzavře. Oprava horkovodu omezí dopravu i veřejnou přepravu v Jirkově

Řidiči, chodci i cestující v hromadné dopravě se musí připravit na výrazné dopravní omezení. Od pondělí 22. září do soboty 30. listopadu bude uzavřena část Vinařické ulice kvůli plánované opravě horkovodu. Stavební práce zasáhnou nejen vozovku, ale i levý chodník, což ovlivní provoz osobních aut, autobusů i pěších.

Teplé pod zemí, komplikace na povrchu

Oprava horkovodu je součástí modernizace technické infrastruktury města. V rámci prací dojde nejen k výměně potrubí, ale i k obnově



povrchů komunikace. Cílem je zvýšit spolehlivost dodávek tepla pro přilehlé oblasti a zároveň zlepšit stav vozovky, která je dlouhodobě zatížena provozem.

Stavební zásah se dotkne úseku Vinařické ulice, který je dopravně frekventovaný a zároveň slouží jako spojnice mezi několika obytnými částmi města. Uzavírka bude platit pro veškerou automobilovou dopravu včetně autobusových linek, výjimku mají pouze trolejbusy, které budou jezdit podle běžného jízdního řádu.

Změny v MHD: některé zastávky dočasně mimo provoz

Kvůli uzavírkě nebudou po dobu

dvou měsíců obsluhovány tři autobusové zastávky:

- „Jirkov, Horník“
- „Jirkov, Vinařická I“
- „Jirkov, Hornická“

Omezení se týká pouze autobusových linek 301 a 310. Trolejbusy, které obsluhují jinou trasu, zůstávají v provozu bez omezení. Dopravní podnik doporučuje cestujícím sledovat aktuální informace na webu a využívat alternativní zastávky v okolí.

Objížděné trasy: zvlášť pro osobní auta, zvlášť pro autobusy

Město ve spolupráci s dopravním odborem stanovilo objížděné trasy,

které mají minimalizovat dopravní komplikace. Pro osobní automobily a nákladní dopravu bude vyznačena samostatná objížděná, zatímco autobusy linek 301 a 310 budou vedeny po jiné trase, která umožní zachovat co největší dostupnost městské hromadné dopravy. Řidiči by měli počítat s delšími dojezdovými časy a zvýšeným provozem v okolních ulicích. Město zároveň apeluje na obyvatele, aby dbali zvýšené opatrnosti, respektovali dopravní značení a sledovali aktuální informace o průběhu prací.

Co bude dál?

Po dokončení opravy by měla být Vinařická ulice nejen technicky spolehlivější, ale i vizuálně upravená. Nový povrch vozovky a chodníku přispěje k větší bezpečnosti a komfortu pro všechny účastníky provozu. Investice do horkovodu je navíc klíčová pro zajištění stabilních dodávek tepla v zimních měsících.

autor: redakce

INZERCE



Hrajte s námi online

Stovky výherních automatů na jednom místě!
Bonusy • Freespiny • Jackpoty
Hvězdný bonusový program

www.star-casino.cz





Navštivte Star Casino Otvice

BONUSY • JACKPOTY
HVĚZDNÝ BONUSOVÝ PROGRAM
OTEVŘENO NONSTOP

www.starcasinootvice.cz

OBCHODNÍ ZÓNA 291, 431 11 OTVICE-JIRKOV I

NAVŠTIVTE I NAŠE PROVOZOVNY
STARCASINO TEPLICE A STARCASINO PETROVICE



Na Chomutovsku roste zájem o výměnu zdrojů tepla. Dotace ale stále odrazují

Stále více domácností na Chomutovsku uvažuje o výměně svého zdroje vytápění. Motivací je nejen snaha ušetřit na energiích, ale také přechod k ekologičtějším technologiím. Přesto se ukazuje, že jen malá část lidí využívá dostupné státní dotace, například z programu Nová zelená úsporám. Důvodem je především složitý proces žádosti, nejasné podmínky a obavy z administrativní náročnosti.



Co si lidé skutečně pořízují?

Ti, kteří už výměnu provedli - ať už v Jirkově, Kadani, nebo menších obcích jako Březno či Vejprty - nejčastěji zvolili kotle na tuhá paliva. Následují tepelná čerpadla a plynové kotle. Přesto jen čtvrtina z nich

využila dotaci, což naznačuje, že potenciál podpory je výrazně vyšší.

Co by domácnosti motivovalo?

Průzkum ukazuje, že největší překážkou je složitost vyřízení žádosti. Pro téměř polovinu respondentů by byl hlavním motivačním faktorem

jednodušší proces. Dalších 44 procent by uvítalo možnost získat peníze předem, tedy ještě před samotnou realizací výměny. Lepší informovanost o podmínkách programu a nižší spoluúčast by motivovaly více než třetinu lidí. A rychlejší schvalování žádostí by ocenilo přes 19 procent dotázaných.

Co z toho plyne pro region?

Zájem o ekologické vytápění na Chomutovsku roste. Pokud má stát skutečně podpořit přechod domácností na šetrnější technologie, je nutné zjednodušit celý systém dotací. Mnozí lidé se v podmínkách neorientují, odrazují je složité formuláře nebo dlouhé čekání. Změna by mohla výrazně zvýšit počet domácností, které se rozhodnou pro moderní a úsporné řešení.

autor: redakce



Ústecký kraj se loučí s uhlím. Ing. Pavel Tůma: Transformace musí začínat u lidí

V roce 2033 bude ukončena těžba hnědého uhlí v lomu Bílina. Znamená to nejen konec jednoho provozu, ale i zlom v celé energetické krajině severních Čech. Těžba postupně utichá v Mostě, Ledvicích, Duchcově, Litvínově, Lomnici i v okrajových částech Chomutovska. Tato změna přináší zásadní otázku: co přijde po uhlí?

„Transformace nesmí být jen exekutivní rozhodnutí z centra. Musí to být proces, který počítá s obcemi, lidmi a historií místa,“ říká Ing. Pavel Tůma, náměstek primátora Chomutova a kandidát do Poslanecké sněmovny za Ústecký kraj. V rozhovorech i kampani systematicky prosazuje přístup tzv. přirozené transformace, který staví na technologické rozmanitosti, energetické stabilitě a sociální spravedlnosti.

Od těžby k transformaci: víc než ekologická otázka

Útlum těžby není jen otázkou emisních cílů nebo klimatické politiky. Dopadá přímo na stovky lidí, rodin, firem i obcí, které byly desítky let spojeny s energetikou.

„Na severu Čech nebylo uhlí jen průmyslem. Byla to práce, identita, sociální stabilita. Pokud lidem vezme jedno, musíme jim dát druhé - ne čekat, že si poradí sami,“ říká Tůma.

Podle něj je důležité, aby stát i kraj dokázaly nabídnout jasnou, srozumitelnou a realistickou cestu. Nikoli v podobě letáků a tiskových zpráv, ale konkrétních projektů s praktickým dopadem.

Co znamená přirozená transformace

Transformace podle Pavla Tůmy nesmí být unifikovaná. Každá lokalita má jiné potřeby, možnosti i výchozí stav.



„Litvínov potřebuje obnovit technickou infrastrukturu a nabídnout nové obory. Lom hledá způsob, jak udržet mladé lidi. Most má potenciál pro energetické služby a rekvalifikace. Toto nevymyslí centrum, to musí vzejít od místních,“ vysvětluje Tůma.

Jeho koncepce zahrnuje:

- Zachování energetické bezpečnosti, která nebude ohrožena náhlým poklesem výkonu nebo výpadky
- Podporu komunitní energetiky - tedy obce, které si vyrábí část energie samy (např. solárními nebo bioplynovými projekty)
- Využití Modernizačního fondu na projekty, které nebudou sloužit velkým strukturám, ale přímo obyvatelům kraje
- Zapojení místních obyvatel a obcí do rozhodování - např. formou místních transformačních rad nebo pracovních skupin

- Ochranu pracovních míst nejen ve výrobě, ale i v logistice, službách a navazujících oborech

Kritika centrálního přístupu

Tůma se netají tím, že centrální model transformace bez hlubší znalosti regionu může selhat.

„Nemůžeme přistupovat ke kraji jako k součtu dolů. Ústecký kraj je síť obcí, firem a lidí, kteří po desetiletí drželi energetiku v chodu. Chceme-li proměnu, musíme s nimi mluvit. Ne rozhodovat o nich bez nich,“ říká.

Lidé jako partneři, ne statistika

V Bílině, Duchcově, Ledvicích i Čížkovicích lidé vnímají transformaci s obavami.

„Mluvíme o energetice, ale realita se dotýká škol, obchodů, MHD, zdravotnictví. Když zmizí stabilní pracovní místa, rozpadá se komunitní život.“

To není eko problém. To je sociální problém,“ upozorňuje Tůma.

Podle něj je klíčové, aby transformace měla lidský rozměr - nejen tabulky, ale také dialog, dostupné poradenství a zapojení.

Měníme kraj, ne jen energetiku

Konec těžby uhlí v roce 2033 je jasně stanovený. To, co není jasné, je budoucnost regionu. Pro Pavla Tůmu není energetická transformace cílem, ale nástrojem - nástrojem, jak zachovat soudržnost, stabilitu a perspektivu.

„Pokud transformace bude znamenat nezaměstnanost, odchod mladých a kolaps veřejných služeb, pak jsme selhali. Ale pokud ji postavíme na respektu, spolupráci a praktických krocích - může být začátkem nové kapitoly. Kapitoly, kde kraj neztratí duši,“ uzavírá Tůma.

autor: redakce

INZERCE

NOVĚ S DĚTSKÝM KOUTKEM
OD 1.10.2025

BOŽSKÁ SNÍDANĚ
Dva nadýchané lívance, tvaroh a horká lesní směs

KDE NÁS NAJDETE
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 5762
CHOMUTOV
V OBJEKTU OC CENTRAL

OTEVÍRACÍ DOBA
po-pá : 7:30 - 19:00
sobota : 8:00 - 19:00
neděle : 9:00 - 19:00

+420 704 444 747
www.coffeebubble.cz

coffee_bubble_cz
kavarnacoffeebubble



Byty v Ústeckém kraji: ceny rostou, překážky a dopady na obyvatele

Situace na trhu s bydlením v Ústeckém kraji se dlouhodobě zhoršuje. Ačkoliv se očekává mírný nárůst počtu nových bytů, jejich cena stále stoupá, což výrazně komplikuje dostupnost bydlení zejména pro mladé rodiny. Specialisté na bydlení upozorňují na několik zásadních problémů, které trh v regionu ovlivňují.

Situace na trhu s bydlením v Ústeckém kraji se dlouhodobě zhoršuje. Ačkoliv se očekává mírný nárůst počtu nových bytů, jejich cena stále stoupá, což výrazně komplikuje dostupnost bydlení zejména pro mladé rodiny. Specialisté na bydlení upozorňují na několik zásadních problémů, které trh v regionu ovlivňují.

Bytová politika? V kraji i na státní úrovni chybí

Podle specialisty na bydlení Ladislava Kytky není problém vysokých



cen nových bytů jen otázkou trhu, ale především důsledek neřešené bytové politiky ze strany státu i kraje. „Bydlení v Ústeckém kraji dlouhodobě trpí tím, že zde chybí strategická koncepce, která by zajistila dostupné bydlení pro široké vrstvy obyvatel. Neexistují efektivní programy podpory výstavby nebo systémové kroky, které by přispěly ke stabilizaci cen,“ upozorňuje Kytka.

Obchod s chudobou jako realita regionu

Ústecký kraj patří k oblastem, kde se v posledních letech stále více prohlubuje problém tzv. obchodu s chudobou. „Nízké příjmy obyvatel, jejich finanční nejistota a absence státní podpory vytvářejí prostor pro

spekulativní pronájmy, kdy majitelé bytů nastavují nepřiměřeně vysoké nájem pro sociálně slabé skupiny. Mnoho lidí je tak nuceno platit za nevyhovující bydlení v předražených objektech,“ dodává Kytka. Tento trend zvyšuje sociální nerovnost a tlačí na lokální ekonomiku.

Neziskové organizace a vyšší státní příspěvky pro Ukrajince

Dalším problémem, který ovlivňuje trh s bydlením v kraji, je nerovnoměrná distribuce státní podpory. „Ukrajinci obytelé mají od státu v průměru o 30 % vyšší příspěvky na bydlení než místní, což vyvolává napětí mezi jednotlivými skupinami obyvatel. Navíc se jim dostává značné podpory od neziskových organizací, což v regionu ještě více posiluje rozdíly v dostupnosti bydlení,“ uvádí Kytka. Tato nerovnováha vede k frustraci místních, kteří často narážejí na nedostatek pomoci v situaci, kdy si vlastní bydlení nemohou dovořit.

Státní překážky brzdící rozvoj

Podle Kytky stát navíc uměle komplikuje výstavbu nových bytů v regionu. „Digitální systém povolání staveb nefunguje efektivně, což znamená dlouhé čekací lhůty na schválení projektů. To zpomaluje celý proces výstavby a omezuje nabídku bydlení,“ říká. Dalším problémem je, že stát nepodporuje

státní výstavbu v regionu, a tím nepřispívá k dostupnějším bytovým projektům.

Nízké mzdy a rostoucí náklady na bydlení

Velkým problémem Ústeckého kraje jsou také nízké mzdy. „Pracovní místa v regionu jsou často velmi špatně placená, ale ceny nájmu a nemovitostí neustále rostou. To vytváří bezvýchodnou situaci pro lidi, kteří si chtějí najít stabilní bydlení, ale nemají na něj dostatek finančních prostředků,“ upozorňuje Kytka. Bez odpovídajícího růstu mezd se dostupnost bydlení v kraji bude dále zhoršovat.

Komentář: Co dál?

Situace v Ústeckém kraji ukazuje, jak zásadně může absence strategické bytové politiky ovlivnit kvalitu života místních obyvatel. Pokud se státní a regionální správa nezačne aktivně věnovat řešení problému dostupného bydlení, bude situace dále eskalovat.

Bez systémových změn – například podpory dostupných bytových projektů, řešení obchodu s chudobou, spravedlivější distribuce příspěvků na bydlení a odstranění byrokratických překážek – se může Ústecký kraj stát regionem, kde si slušné bydlení bude moci dovořit jen hrstka lidí.

autor: redakce

Firma ONZA pečuje o Jirkov: čisté okolí, klid pro obyvatele

V Jirkově se opět ukázalo, že když se spojí poctivá práce s péčí o veřejný prostor, výsledky na sebe nenechají dlouho čekat.

Firma ONZA, která se dlouhodobě stará o údržbu městských ploch, v posledních dnech intenzivně pracovala na zveleboní okolí jirkovské synagogy.

Zaměstnanci firmy se pustili do důkladné očisty a úprav zeleně, aby místní obyvatelé mohli využít poslední letní dny v klidném a upraveném prostředí. Od pleť záhonů, sekání trávy přes prořezávání stromů až po položení mulčovací kůry – práce bylo opravdu mnoho. A právě pečlivost, s jakou ONZA k úkolu přistoupila, si zaslouží uznání.

Každý takový krok je důležitým příspěvkem k postupnému zkrášlování našeho města. Jirkov je rozlehlý a péče o něj vyžaduje čas

i trpělivost. Proto bychom rádi požádali občany o pochopení – firma ONZA pracuje naplno a výsledky její činnosti jsou vidět na každém dokončeném úseku.

Vedení města děkuje všem zaměstnancům firmy ONZA za jejich nasazení, poctivost a péči, kterou věnují městu. Díky nim se Jirkov stává příjemnějším místem pro život nás všech.

autor: redakce



Zámek Červený Hrádek opět o krok krásnější

Zámek Červený Hrádek, jedna z nejvýraznějších dominant našeho regionu, se opět posunul o krok dál ve své snaze nabídnout návštěvníkům nejen historickou krásu, ale i moderní komfort. V nedávné době zde proběhla rekonstrukce sociálních zařízení u zámecké restaurace v přízemí objektu. Ačkoli se může jednat o zdánlivě drobnou úpravu, právě takové detaily často rozhodují o celkovém dojmu z místa.

INZERCE



Správa zámku dlouhodobě dbá na to, aby byl areál nejen udržován, ale také neustále vylepšován. Každá investice, ať už do interiéru, zahrad, nebo technického zázemí, je důkazem pečlivé péče a respektu k návštěvníkům. Komfort hostů je zde zjevně prioritou – a to nejen těch, kteří přijíždějí z dálky, ale i místních obyvatel, kteří si zámek oblíbili jako místo pro odpočinek,

kulturní zážitky či rodinné oslavy.

Zámek Červený Hrádek se nachází v malebném prostředí, které samo o sobě vybízí k návštěvě. Rozlehlý park, historická architektura a klidná atmosféra tvoří ideální kulisu pro procházky, romantická zastavení i chvíle rozjímání. Kromě estetického zážitku však zámek nabízí i praktické možnosti vyžití – od wellness centra přes stylovou

restauraci až po kavárnu, kde si můžete vychutnat šálek kávy s výhledem na zámecký park.

Nejde však jen o služby. Červený Hrádek je místem, kde se historie snoubí se současností. Konají se zde kulturní akce, výstavy, koncerty i svatby. Každý návštěvník si zde najde to své – ať už hledá klid, inspiraci, nebo společenské vyžití.

Rekonstrukce sociálního zařízení je tak dalším krokem v dlouhodobé vizi, která proměňuje zámek v živé centrum setkávání. Místo, které si zachovává svou historickou hodnotu, ale zároveň se nebojí modernizace tam, kde je to ku prospěchu všem.

Červený Hrádek tak není jen památkou, kterou si prohlédnete a odejdete. Je to prostor, kam se chcete vracet. Pro jeho atmosféru, péči, a především pro pocit, že jste vítáni.

autor: redakce



NAVŠTIVTE NÁS
V CHOMUTOVĚ

BŘEZENECKÁ 4799

OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí - pátek
6:00 - 18:00

+420 720 771 011

WWW.LAHUDKYOSADA.CZ





Ing. PAVEL TŮMA

VÁŠ KANDIDÁT Č. 3

**VOLTE NIŽŠÍ CENY
A VÍC V PENĚŽENCE.**

VOLTE ZMĚNU!

Spojení. Pro vás!



Zadavatel a zpracovatel: PRO Právo Respekt Odbornost

Jízdárna v Chomutově má šanci stát se regionálním centrem jezdeckví

Chomutovský zoopark je jedním z nejvýznamnějších turistických cílů v regionu. Ročně přiláká okolo čtvrt milionu návštěvníků, kteří sem míří za přírodou, zvířaty a klidem.

Jenže přímo v jeho areálu se nachází prostor, který zůstává dlouhodobě zanedbaný a nedostatečně využitý – jízdárna. Místo, které by mohlo lépe sloužit dětem, sportovcům, jezdeckým klubům i širší veřejnosti, zatím čeká na svou příležitost. A právě tu jí chce dát Pavel Tůma, náměstek primátora a kandidát do Poslanecké sněmovny za stranu PRO v Ústeckém kraji.

„Jízdárna je součástí zooparku, ale zatím se jí nedostává pozornosti, kterou si zaslouží. Chci podpořit její rozvoj – nejen kvůli dětem, ale i kvůli jezdeckým oddílům z okolních obcí, které by tu mohly trénovat i závodit,“ říká Tůma.

V okolí Chomutova totiž funguje řada soukromých stájí, které nemají odpovídající kolbiště pro trénink ani soutěže, i přesto, že v letošním



roce byly děti z chomutovské stáje JS Meraxes součástí vítězného týmu Mistrovství ČR v parkurovém skákání. Právě proto je revitalizace vnitřní jízdárny pro zimní trénink velkým krokem vpřed.

Podle Tůmy má areál potenciál stát se skutečným regionálním centrem jezdeckví, které by přitahovalo sportovce i diváky z celého kraje. Cílem je, aby chomutovské oddíly patřily mezi nejlepší v republice – nejen díky kvalitnímu zázemí, ale i díky možnostem pořádat prestižní soutěže.

Dalším krokem je výstavba venkovního kolbiště s novým povrchem, které by svojí kvalitou přitahovalo nejzajímavější závody.

„Venkovní kolbiště je klíčové – bez něj nemůžeme pořádat větší soutěže. Chci, aby chomutovská jízdárna byla místem, kam se budou rádi vracet sportovci i diváci,“ vysvětluje Tůma.

Právě díky novému povrchu by se zde mohly konat i neatraktivnější turnaje v České republice, včetně seriálů jako je Profi Jump Tour a Amateur Jump Tour.

Kolbiště by mělo mít kvalitní povrch, dostatečnou rozlohu a zázemí pro soutěžící i návštěvníky. To by umožnilo konání regionálních i republikových závodů, které by do města přivedly nové návštěvníky. A právě s tím souvisí další část projektu – výstavba nového autokempu. Současný autokemp na

Kamencovém jezeře je na hranicích svých kapacit.

„Zoopark je chloubou Chomutova, ale potřebuje další impuls. Jízdárna a nový autokemp jsou přesně tím, co může přitáhnout nové návštěvníky a oživit celý areál,“ dodává Tůma.

Nový kemp by měl nabídnout lepší podmínky pro rodiny, sportovce i turisty, kteří do Chomutova přijdou nejen kvůli zvířatům, ale i kvůli sportovním událostem. Kombinace moderní jízdárny a kvalitního ubytování může městu přinést výrazné příjmy z turismu i sportovních akcí.

Celý projekt má podle Tůmy výrazný multiplikační efekt. Podpoří místní jezdecké oddíly, nabídne dětem kvalitní sportovní zázemí, přivede do města nové návštěvníky a zvýší příjmy z turismu.

„Nejde jen o sport – jde o komunitu, o děti, o rozvoj města. Chci, aby se Chomutov stal místem, kde se dobře žije i závodí,“ uzavírá Pavel Tůma.

Jeho plán není jen o rekonstrukci jednoho objektu. Je to vize, jak propojit sport, přírodu a městský rozvoj do jednoho funkčního celku, který bude sloužit lidem – místním i přespolním – a přinese Chomutovu novou energii.

autor: redakce

Patnáct let za pokus o vraždu těhotné ženy. Soud v Ústí nad Labem rozhodl

Krajský soud v Ústí nad Labem vynesl rozsudek nad Miroslavem Kučerou, který loni v září brutálně napadl těhotnou ženu v Klášterci nad Ohří. Za pokus o vraždu si má odpykat 15 let ve vězení. Rozhodnutí zatím není pravomocné – obhajoba se na místě odvolala.



Útok bez varování

Podle soudu se Kučera dopustil útoku 1. září 2024. Padesátiletý muž se náhodně setkal s o dvacet let mladší ženou bez domova, kterou doprovázel k jejímu provizornímu příbytku u kolejí. Bez jakéhokoliv

varování ji zezadu chytil pod krkem, srazil na zem a začal škrtit.

Soudkyně Kamila Krejcarová uvedla, že útok vedl k porušení vědomí oběti. Žena, která právě ukončila 16. týden těhotenství, utrpěla pohmožděnin a oděrky. Plodu se naštěstí nic nestalo.

Věděl, co dělá

Obžalovaný tvrdil, že si na událost nevzpomíná, protože byl opilý. Soud ale dospěl k závěru, že nebyl natolik ovlivněn alkoholem, aby nevěděl, co činí. Podle znalkyně hrozilo při škrcení nezvratné poškození mozku, zástava srdce nebo smrt udušením.

„Jednání obžalovaného směřovalo k usmrcení oběti,“ konstatovala soudkyně.

Motiv zůstává nejasný

Kučera se k motivu nevyjádřil. Soudkyně uvedla, že ho zná pouze on sám. Přestože muž dosud vedl pořádaný život, oběti se neomluvil a lítost vyjádřil pouze vůči sobě.

Žalobce požadoval trest ve výši 16 let, obhajoba navrhovala trest pod spodní hranici sazby. Rozmezí pro tento trestný čin je 15 až 20 let, vyloučen není ani výjimečný trest.

autor: redakce



Technické služby města Chomutov: Neviditelní hrdinové každodenního života

Chomutov je město, které se neustále rozvíjí a zlepšuje svou infrastrukturu. Za tímto pokrokem stojí Technické služby města Chomutov (TSMCH) – organizace, která se stará o čistotu, bezpečnost a funkčnost veřejného prostoru.

„Naše práce není vždy vidět, ale bez ní by město nemohlo fungovat. Každý den se snažíme, aby byl Chomutov čistý, bezpečný a příjemný pro všechny obyvatele,“ říká Zbyněk Koblížek, ředitel Technických služeb města Chomutov.

Co všechno mají Technické služby na starosti?

Údržba komunikací a veřejných prostranství
TSMCH se starají o opravy silnic, chodníků a veřejných ploch, aby byly bezpečné a dobře udržované. Pravidelně provádějí blokové čištění ulic, což pomáhá

udržet město čisté a příjemné pro obyvatele. Jedním z jejich hrdinských činů bylo rychlé odstranění následků silné bouře, která v roce 2024 zasáhla Chomutov. Díky jejich pohotovému zásahu byly ulice během několika hodin opět průjezdné a bezpečné.

„Když přijde krizová situace, naši zaměstnanci neváhají a jdou do akce. Ať už jde o odstraňování popadaných stromů po bouři, nebo opravy výmolů, vždy pracujeme s maximálním nasazením,“ dodává Koblížek.

Péče o zeleň a městské parky

Chomutov je město plné zeleně a právě Technické služby se starají o sečení trávy, výsadbu stromů, údržbu parků a kácení nebezpečných dřevin. Díky nim jsou veřejné prostory příjemné a esteticky upravené.

V roce 2025 se jim podařilo zachránit vzácný strom v městském parku, který byl napaden škůdci. Díky odbornému zásahu se podařilo strom ošetřit a zachovat jeho historickou hodnotu.

Odpadové hospodářství a čištění města

Technické služby zajišťují svoz ko-

munálního i separovaného odpadu, provozují sběrná místa a pravidelně čistí město. Nedávno uvedly do provozu nové multifunkční vozidlo pro svoz odpadu, které zvyšuje efektivitu práce.

V roce 2024 se jim podařilo sjednotit rodinu, když při úklidu města našli ztracené dokumenty devadesátiletého obyvatele Chomutova. Díky jejich pomoci se muž po letech znovu setkal se svými příbuznými.

„Čisté město není jen o estetice, ale také o pohodlí a zdraví jeho obyvatel. Naším cílem je, aby se lidé v Chomutově cítili dobře a měli kolem sebe upravené prostředí,“ říká Koblížek.

Veřejné osvětlení a dopravní signalizace

TSMCH se starají o provoz a údržbu veřejného osvětlení, což zahrnuje opravy lamp, výměnu žárovek a pohotovostní službu pro opravy mimo pracovní dobu.

V roce 2025 se jim podařilo modernizovat osvětlení v několika nebezpečných úsecích města, čímž výrazně přispěli k bezpečnosti chodců i řidičů.

Pohřební služby

Technické služby města Chomutov poskytují kompletní pohřební služby, včetně objednání pohřbu, převozu zesnulého a kremace.

V roce 2024 se jim podařilo zrekonstruovat hlavní hřbitov, což zahrnovalo úpravu zeleně a opravy komunikací, aby byl důstojným místem posledního odpočinku.

Proč jsou Technické služby města Chomutov tak důležité?

Zajišťují čistotu a bezpečnost města – od silnic po parky

Pomáhají udržovat ekologickou rovnováhu – péče o zeleň a odpady

Podporují modernizaci infrastruktury – osvětlení, komunikace, veřejné prostory

Jsou klíčovým prvkem městského života – bez nich by město nefungovalo

Technické služby města Chomutov jsou neviditelnými hrdiny každodenního života. Díky jejich práci je Chomutov čistý, bezpečný a příjemný pro všechny obyvatele.

autor: redakce

Kadaň otevírá dveře novým sanitářům: začíná kurz, který mění životy

V nemocnici to dnes vonělo novým začátkem. Ne tím školním, ale lidským. Jedenáct odhodlaných studentů vstoupilo do světa, kde pomoc druhému není jen povolání - je to poslání.

Sanitářský kurz, který právě startuje v kadaňské nemocnici, je víc než jen rekvalifikace. Je to vstupenka do oboru, kde se srdce počítá stejně jako odbornost.

Budoucí sanitáři se během pěti měsíců ponoří do světa somatologie, mikrobiologie, psychologie, epidemiologie i rehabilitace. Teo-



retické znalosti si doplní povinnou praxí nejen v kadaňské nemocnici, ale i ve Fakultní nemocnici Královské Vinohrady, kde se seznámí se soudním lékařstvím, lékárenstvím a rehabilitací. V lednu je čeká

závěrečná ústní zkouška a získání osvědčení.

Proč sanitáře a sanitářky tak strašně potřebujeme? Pomáhají s péčí o pacienty při hygieně a stravování, doprovází je na vyšetření, ošet-

ření a operační výkony, starají se o čistotu prostředí, lůžek a zdravotnických prostředků nebo asistují při polohování, fixaci či manipulaci s pacienty. Jsou nepostradatelnou součástí týmu, bez které by nemocnice nemohla fungovat.

Nemůže to však dělat každý! Kromě silných paží a dobré fyzické kondice je velmi důležité, aby byli obdařeni velkou dávkou psychické odolnosti a schopností cítit se do často nesnadné situace pacienta.

Nemocnice Kadaň pořádá tento kurz už poosmé, a to díky akreditaci Ministerstva zdravotnictví. Dálkové pětíměsíční studium je šancí pro všechny, kdo hledají práci, která má skutečný smysl - práci, bez níž se zdravotnictví neobejde.

autor: redakce



MILENIUM 3000

Čím se zabýváme?

NÁKUP A SPRÁVA NEMOVITOSTÍ CHOMUTOV, PRAHA, KARLOVY VARY, PRONÁJEM BYTOVÝCH DOMŮ, VÝROBNÍCH HAL, VELKOOBJEMOVÝCH SKLADŮ, MANIPULAČNÍCH PLOCH, PRODEJNÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH PROSTOR

ASISTENTKA@MILENIUM3000.CZ

ASISTENTKA nástupní plat OD 35.000,-

Co Vás u nás čeká?

- Přímé zastupování ředitele firmy
- Jednání s klienty i s úřady, zejména Katastrální úřad, Stavební úřad
- Inzerce nemovitostí
- Vyhotovení kupních a nájemních smluv
- Vytváření evidencí a databáze smluv
- Orientace v územním plánu a v katastru nemovitostí

Co od Vás očekáváme?

- VŠ ideálně ekonomického nebo právního směru
- Dobrá uživatelská znalost MS Office (Word, Excel)
- Zkušenost s prací v oboru správy nemovitostí
- Nadšení, samostatnost, pečlivost, loajalitu

☒
☒
☐

HLEDÁME POSILU

DO NAŠEHO TÝMU

SÁDROKARTONÁŘ, nástupní plat OD 37.000,- OBKLADAČ, ZEDNÍK

Co Vás u nás čeká?

- Provádění úprav stavebních povrchů (nanášení, tmelení, broušení, fasády)
- Provádění nátěrů na různé podklady
- Rutinní příprava malířských materiálů, sádrování a čištění ploch
- Škrábání a provádění protiplišňových a dezinfekčních nátěrů stěn
- Příprava nátěrových hmot (míchání barev, úprava konzistence barevných odstínů)
- Malířské práce různými druhy nátěrových hmot v interiérech a exteriérech

Co od Vás očekáváme?

- Vyučení v oboru
- Min. 10 let praxe v oboru
- Certifikát na sádrokarton
- Řidičský průkaz sk. B
- Pracovitost, nadšení, loajalitu a zodpovědnost
- Preferujeme zájemce z okresu Chomutov
- Znalost zpracovat zakázku na základě projektové dokumentace
- Pracovní stálost (za poslední 2-3 roky jedno zaměstnání)



ELEKTRIKÁŘ

nástupní plat OD 37.000,-

Co Vás u nás čeká?

- Zapojování elektrických instalací strojů, zařízení, rozvodů budov a osvětlení
- Opravy podružných rozvaděčů
- Čištění a manipulace v rozvodnách nízkého a vysokého napětí
- Montáž rozvaděčů dle dokumentace
- Zapojování obvodů ve svítidlech
- Testování funkčnosti a elektrických parametrů
- Preventivní údržba strojů a zařízení
- Údržba elektroinstalací a zařízení budov
- Různorodá práce ve stabilní firmě
- Přátelský kolektiv
- Zajímavé platové ohodnocení

Co od Vás očekáváme?

- Vyučení v oboru elektro
- Min. 10 let praxe v oboru
- Vyhledávka č. 50/1978
- Zodpovědnost, loajalitu, samostatnost a pečlivost
- Řidičský průkaz sk. B
- Preferujeme zájemce z okresu Chomutov
- Znalost zpracovat zakázku na základě projektové dokumentace
- Pracovní stálost (za poslední 2-3 roky jedno zaměstnání)



ŘIDIČ SK. C, STROJNÍK

nástupní plat OD 37.000,-

Co Vás u nás čeká?

- Obsluha stavebních strojů (bagr, rypadlo, traktor)
- Příprava pracoviště a pracovních strojů a zařízení
- Údržba a péče o zařízení
- Správa vozového parku
- Odstraňování závad a kontrola chodu a výkonu stavebních strojů
- Manipulační práce se stavebními hmotami a materiály
- Práce dle pokynů nadřízeného pracovníka

Co od Vás očekáváme?

- Vyučení v oboru
- Min. 10 letou praxí
- Řidičský průkaz skupiny C (profil)
- Zodpovědný přístup, zručnost a pracovitost

TOPENÁŘ, INSTALATÉR

nástupní plat OD 37.000,-

Co Vás u nás čeká?

- Čtení instalační dokumentace, stavebních a technických výkresů
- Stanovení pracovních postupů, materiálů a metod dle povahy činnosti
- Posouzení připravenosti prostoru pro instalaci rozvodů vody, plynu, topení, spotřebičů a sanitárních zařízení
- Montáž, demontáž, seřízení a údržba měřících, ovládacích, regulačních a bezpečnostních zařízení
- Montáž, demontáž a opravy rozvodů vody, kanalizace, plynu a ústředního vytápění
- Strojní a ruční čištění odpadů a kanalizace

Co od Vás očekáváme?

- Vyučení v oboru
- Min. 10 letou praxí
- Řidičský průkaz skupiny B
- Zodpovědný přístup, zručnost a pracovitost





Zdeněk Vaňkát zvolen novým předsedou Okresního fotbalového svazu Chomutov

Okresní fotbalový svaz Chomutov má nové vedení. V dnešních volbách byl do funkce předsedy zvolen Zdeněk Vaňkát, zkušený funkcionář, rozhodčí a dlouholetý aktivní člen fotbalové komunity.



Nová etapa pro chomutovský fotbal

Změna ve vedení svazu přichází v době, kdy se regionální sport potýká s řadou výzev – od nedostatku financí, přes technické zázemí klubů, až po klesající zájem mládeže o aktivní sportování. Právě na tyto oblasti chce nový předseda zaměřit svou pozornost.

Mezi jeho hlavní priority patří:

- Posílení fotbalové infrastruktury – zlepšení podmínek pro trénink i soutěže
- Podpora mládežnických týmů – motivace dětí a rodičů k aktivnímu zapojení
- Spolupráce s obcemi a městy – řešení problémů s nájemními

smlouvami a přístupem k dotacím

- Zvýšení zájmu veřejnosti o fotbal – zapojení komunit, fanoušků i škol

„Kluby často řeší problémy s nejistými a krátkými nájemními smlouvami, které jim komplikují přístup k dotacím. To je věc, kterou musíme řešit systémově a ve spolupráci s municipalitami,“ dodal Vaňkát.

Konec jedné éry, začátek nové

Odcházející předseda Jan Richter, který zároveň působí jako místopředseda Fotbalové asociace České republiky (FAČR), se rozhodl svou funkci neobhajovat. Jeho rozhodnutí otevírá prostor pro nové vedení, které by mělo přinést svěží

přístup a nové impulzy pro rozvoj fotbalu v regionu.

„Děkuji panu Richterovi za jeho dlouholetou práci. Navazuji na jeho úsilí, ale zároveň chci přinést nové myšlenky, které odpovídají dnešním potřebám klubů i hráčů,“ uvedl Vaňkát.

Očekávání a výzvy

S příchodem Zdeňka Vaňkát do čela svazu se očekává, že chomutovský fotbal vstoupí do nové etapy. Kluby, trenéři i fanoušci doufají v větší transparentnost, lepší podmínky pro rozvoj a větší zapojení veřejnosti.

Vaňkát je známý svým otevřeným přístupem a důrazem na komunikaci. V minulosti opakovaně upozorňoval na to, že sport v Chomutově není systémově podporován, a že bez aktivní spolupráce s městem a krajem nelze dosáhnout dlouhodobých výsledků.

„Chci, aby se fotbal v našem okrese stal opět silnou a respektovanou součástí komunitního života. Máme šikovné trenéry, oddané funkcionáře a talentované děti. Teď je čas jim vytvořit podmínky, které si zaslouží,“ uzavírá nový předseda.

autor: redakce

Chomutovský vlek na vodní lyžování a wakeboarding čeká velká proměna.

Pavel Tůma: „Chci, aby patřil lidem, ne soukromníkům.“

Chomutov má příležitost vrátit se mezi sportovní města s tradicí vodního lyžování a dnes hlavně wakeboardingu. Vlek u Kamencového jezera, který dříve sloužil stovkám sportovců i rekreačních nadšenců, by mohl projít zásadní rekonstrukcí. Náměstek Pavel Tůma však jasně říká: žádná privatizace.

„Soukromník bude vždy hledat zisk. Já ale hledám budoucnost pro děti, rodiny, komunitu. Vlek má zůstat městský, aby ho spravovalo město

a aby sloužil všem - nejen těm, kteří si to můžou dovolit. Chci, aby byl sport dostupný, aby se tu opět rozběhla skutečná aktivita pro naše lidi,“ zdůrazňuje Tůma.

Tůma navrhuje plán s technickou modernizací - včetně nového mola, úpravy nájezdových úhlů a splnění evropských parametrů pro soutěžení ve wakeboardingu. Díky tomu by se v Chomutově mohly konat i prestižní závody.

„Když to uděláme pořádně, můžeme sem dostat republikové mistrovství nebo evropské závody. Taková akce přitáhne sportovce, diváky a pozornost. Ale pro mě je nejdůležitější, že to dá našim dětem možnost sportovat

doma, v Chomutově. Bez nutnosti cestovat nebo platit nesmyslné částky. Navíc je tu dost místních, kteří mohou našim dětem předat své zkušenosti,“ dodává Tůma.

Součástí návrhu je i iniciativa pro vznik nového oddílu vodních sportů, který by v areálu působil a umožnil pravidelné tréninky pro širokou veřejnost.

„Sport nemá být luxus. Chci, aby si děti v Chomutově mohly vyzkoušet wakeboarding a vodní lyžování za rozumné peníze a vznikl tu oddíl, který bude otevřený všem bez rozdílu. A aby to nebyla jen letní atrakce, ale skutečný sportovní prostor pro naše město,“ představuje svou vizi Tůma.

Pro něj není projekt jen o sportu. Je to o identitě města, komunitě a směru, kterým se Chomutov vydá. „Když jednou investujeme chytře a poctivě, budeme na to pyšní ještě za deset let. Ten vlek může být dalším symbolem toho, že Chomutov myslí na své obyvatele, na kvalitu života a na budoucnost. A já za to bojuji - protože mi na tom záleží,“ uzavírá Tůma.

autor: redakce



Zdravotní pojištění na Chomutovsku: stát plánuje vyšší platby za děti, seniory i nezaměstnané

Od ledna příštího roku by se měsíční částka, kterou stát odvádí za tzv. státní pojištěnce, měla zvýšit na 2188 korun. Tato změna se dotkne i tisíců obyvatel Chomutovska - zejména seniorů, dětí, nezaměstnaných a dalších skupin, za které zdravotní pojištění hradí stát.

Zvýšení vychází z automatického mechanismu, který zohledňuje inflaci a růst mezd. Celkově by stát měl v roce 2026 zaplatit za státní pojištěnce o 4,4 miliardy korun více než letos. Pro veřejné zdravotní



pojišťovny to znamená stabilnější příjmy, což může mít vliv i na dostupnost péče v regionech.

Co to znamená pro Chomutovsko?

Na Chomutovsku žije velké množství lidí, kteří spadají do kategorie státních pojištěnců - ať už jde o seniory, děti, nebo osoby bez zaměstnání. Právě nezaměstnanost a stárnutí populace jsou v regionu dlouhodobými tématy, takže každé navýšení státní platby může mít reálný dopad na fi-

nancování zdravotní péče v místních ordinacích a nemocnicích.

Například Nemocnice Chomutov, která je součástí Krajské zdravotní, čelí rostoucím nákladům na provoz i péči. Vyšší příjmy ze zdravotního pojištění by mohly pomoci udržet rozsah služeb, případně podpořit investice do vybavení nebo personálu. Zároveň ale platí, že navýšení vyměřovacího základu se dotkne i samotných občanů - zejména živnostníků, drobných podnikatelů a osob bez stabilního

příjmu, kteří si zdravotní pojištění hradí sami. Ti budou muset od ledna odvádět vyšší částky, což může být citelné zejména v regionech s nižšími příjmy.

Změna tak přináší dvojí efekt: na jedné straně posiluje stabilitu zdravotního systému, na straně druhé zvyšuje finanční zátěž pro část obyvatel. V kontextu Chomutovska, kde se mnozí potýkají s ekonomickými nejistotami, je důležité sledovat, jak se tato úprava promítne do dostupnosti péče i do rodinných rozpočtů.

Změna v minimálním pojistném

Součástí návrhu je i úprava tzv. vyměřovacího základu, ze kterého se počítá minimální pojistné pro osoby samostatně výdělečně činné. Od ledna se základ zvýší z letošních 15 749 Kč na 16 206 Kč, což se dotkne i drobných podnikatelů v regionu - například řemeslníků, živnostníků nebo provozovatelů služeb.

autor: redakce

INZERCE

VELKOOBCHOD NÁPOJŮ

PLUTO CV S.R.O., LIPSKÁ 4884, 430 03 CHOMUTOV

Pondělí	8:00 - 15:30
Úterý	8:00 - 15:30
Středa	8:00 - 15:30
Čtvrtek	8:00 - 15:30
Pátek	8:00 - 15:30
Sobota	9:00 - 12:00

U NÁS NAJDETE ŠIROKÝ SORTIMENT ALKOHOLICKÝCH A NEALKOHOLICKÝCH NÁPOJŮ VČETNĚ SUDOVÉHO PIVA

WWW.PLUTOCV.CZ ☎ 725 955 687 ☎ 603 854 246



Chomutov čelí krizové situaci: obyvatelé panelového domu museli narychlo opustit své domovy

V Chomutově se odehrává mimořádná událost, která zasáhla desítky obyvatel panelového domu v Čelakovského ulici. Kvůli nestabilnímu jílovému podloží se začala konstrukce budovy nebezpečně hýbat.

Čidla umístěná v objektu zaznamenala pohyb, který statik vyhodnotil jako rizikový. Na jeho doporučení byla okamžitě zahájena evakuace dvou vchodů.

Obyvatelé museli své domovy opustit doslova ze dne na den. Někteří si stihli sbalit jen nejnnutnější věci, jiní odešli s tím, co měli právě po ruce. Město nyní řeší, jak postiženým lidem co nejrychleji pomoci - nejen materiálně, ale i psychicky.

„Včera odpoledne jsem se setkal s rodinami, které musely narychlo opustit svůj domov. Není to lehká situace – z hodiny na hodinu se ocitnout bez střechy nad hlavou je pro každého obrovský zásah do života,”



uvedl Pavel Tůma, náměstek primátora pro majetek a člen krizového štábu.

Město reaguje okamžitě

Krizový štáb města Chomutov ihned zahájil geodetická měření a průzkum podloží, aby zjistil rozsah problému. Zároveň se připravují konkrétní kroky, jak zajistit náhradní bydlení pro evakuované obyvatele. Některé rodiny si našly ubytování

samey, ostatním pomáhá radnice ve spolupráci s neziskovými organizacemi.

„Jako náměstek primátora pro majetek jsem si chtěl osobně vyslechnout, co občany nejvíce trápí. Zároveň jsem chtěl informovat o tom, jaké má město možnosti a jaké kroky připravujeme dál,” dodává Tůma.

Jednou z variant, kterou město aktivně zvažuje, je ubytování v nově zrekonstruovaném věžáku Arma-

beton. Ten by mohl nabídnout důstojné podmínky pro dlouhodobější pobyt. Vedení města nyní jedná se soukromým vlastníkem o podmínkách využití této budovy.

„Důležité pro mě je, aby lidé měli jistotu, kde složí hlavu v nejbližších dnech a měsících. Proto jednáme o náhradním bydlení a připravujeme návrh konkrétní pomoci,” říká Tůma.

Pomoc nejen materiální, ale i lidská

Kromě technického řešení se vedení města soustředí i na psychologickou a sociální podporu. Obyvatelé byli zasaženi nejen materiálně, ale i emocionálně. Mnozí z nich žili v domě desítky let, mají tam vzpomínky, sousedské vazby, rodinnou historii.

„Nejde teď hledat viníka. Teď je podstatné, aby naši občané věděli, že na to nejsou sami,” uzavírá Pavel Tůma.

Krizový štáb bude situaci nadále sledovat a informovat veřejnost o dalších krocích. Vedení města zároveň apeluje na trpělivost, solidaritu a vzájemnou pomoc - jak mezi obyvateli, tak mezi institucemi, které se na řešení podílejí.

autor: redakce

Změny ve vedení Nemocnice Chomutov: Ředitelskou funkci přebírá MUDr. Irena Voříšková

Společnost Krajská zdravotní, a. s., oznámila personální změnu ve vedení Nemocnice Chomutov. S účinností od 1. září 2025 dochází k ukončení působení dosavadního ředitele MUDr. Michala Zeman, Ph.D., který se po vzájemné dohodě s vedením společnosti rozhodl funkci opustit.

MUDr. Zeman však zůstává součástí nemocničního týmu, kde bude nadále působit jako lékař na gynekologicko-porodnickém oddělení. Jeho odborné zkušenosti a dlouholetá praxe tak zůstávají ve službách pacientů.

Dočasným vedením nemocnice byla pověřena MUDr. Irena Voříšková, zkušená lékařka a manažerka, která je s provozem chomutovské nemocnice dlouhodobě obeznámena. V zařízení působí od roku 1994, od roku 2012 zastává funkci primářky anesteziologicko-resuscitačního oddělení. V minulosti již vedla zdravotní péči nemocnice, a její jmenování

tak představuje logický krok ke stabilizaci vedení.

„V Nemocnici Chomutov pracuji přes 30 let a její chod i potřeby velmi dobře znám. Mým hlavním cílem v nové pozici bude ekonomická a personální stabilita nemocnice a další zkvalitňování péče o pacienty. Těším se na spolupráci se všemi zaměstnanci i partnery a věřím, že společně povedeme naši nemocnici k dalšímu rozvoji a úspěchům,” uvedla MUDr. Voříšková.

Nemocnice Chomutov tak vstupuje do nové etapy s důrazem na kontinuitu, stabilitu a další rozvoj zdravotní péče v regionu.

autor: redakce



Důchody rostou, ale ne všem stejně. Polovina seniorů má nadprůměrnou penzi, tisíce žijí pod hranicí důstojnosti - SPD chce zrušení vládní reformy

Na konci prvního pololetí roku 2025 dosáhl průměrný starobní důchod v Česku částky 21.063 korun. Oproti loňského roku se tak zvýšil o 383 korun. Vyplyvá to z aktuálních údajů České správy sociálního zabezpečení (ČSSZ). Ačkoliv čísla na první pohled vypadají optimisticky, pod povrchem se skrývá nerovnováha, která rozděluje seniory do velmi odlišných skupin.

Kdo má víc než průměr?

Zajímavým zjištěním je, že více než polovina lidí pobírajících starobní důchod dostává částku nad průměrem. Nejčastěji jde o muže, kteří mají vyšší výdělky i odvody. Na konci loňského roku pobíralo penzi nad



21.000 korun téměř 53 % příjemců - tedy zhruba 1,25 milionu lidí. Další 248.000 seniorů dostávalo mezi 20.000 a 21.000 korun. Na opačném konci spektra však zůstává nemalá skupina lidí, kteří žijí s důchodem pod 15.000 korun měsíčně. Těch bylo na konci roku 219.500, z toho 35.500 osob mělo dokonce méně než 10.000 korun. To je částka, která v dnešních cenách nestačí ani na základní životní potřeby.

Rozdíly mezi muži a ženami

Muži pobírají v průměru vyšší důchody než ženy. Na konci června 2025 dostávali muži průměrně 22.324 korun, zatímco ženy 19.870 korun. Rozdíl je patrný i u předčasných důchodů - muži v této kategorii pobírali 20.724 korun, ženy jen 18.367 korun.

Co čeká důchodce v roce 2026?

Další valorizace důchodů je plánována na leden 2026. Podle odhadů ministerstva práce by se průměrná starobní penze mohla zvýšit o 656 až 672 korun, čímž by se přiblížila hranici 21.850 korun. Zda to bude stačit na pokrytí rostoucích životních nákladů, zůstává otázkou.

Solidarita versus zásluhovost

Český důchodový systém je postaven na solidaritě. Vyšší výdělky se do výpočtu důchodu započítávají jen částečně, což vede k tomu, že rozdíl mezi nízkými a vysokými důchody nejsou tak výrazné. V posledních letech se tento princip ještě posílil, zatímco zásluhovost ustupuje do pozadí.

Reforma a její dopady

Vláda plánuje zpomalit růst výdajů na penze. Chystá se návrat k mírnější valorizaci, zprůsnění podmínek pro předčasný důchod a další kroky, které mají systém stabilizovat. Naopak náklady zvyšuje zavedení minimální penze ve výši 20 % průměrné mzdy a možnost dřívějšího důchodu za práci v riziku.

Opozice SPD chce reformu zrušit

Zatímco vláda prosazuje reformu důchodového systému s cílem zajistit jeho dlouhodobou udržitelnost - mimo jiné skrze zpomalení valorizace, zprůsnění předčasných důchodů a postupné zvyšování důchodového věku - opoziční hnutí SPD ji ostře kritizuje. Tvrdí, že reforma je nespravedlivá vůči seniorům a lidem s dlouhou pracovní historií. SPD naopak chce zachovat štedřejší valorizaci, umožnit dřívější odchod do důchodu a posílit zásluhovost systému. Důchodová politika se tak stává jedním z klíčových témat politického střetu, který může výrazně ovlivnit životní podmínky milionů seniorů.

autor: redakce

Novinka v léčbě ran: Kadaňská nemocnice zavádí špičkovou technologii mešování kožních štěpů

Nemocnice Kadaň rozšiřuje své možnosti v oblasti chirurgické léčby poranění kůže. Nově je vybavena moderním přístrojem na tzv. mešování kožních štěpů – techniku, která výrazně zlepšuje hojení rozsáhlých ran u pacientů s popáleninami, úrazy či po rekonstrukčních zákrocích.

„Díky tomuto zařízení můžeme štěpy připravit tak, aby pokryly větší plochu



a zároveň podpořily rychlejší regeneraci,” uvádí lékařský tým kadaňské nemocnice. Přístroj jemně nařeže štěp do pravidelné síťové struktury, která se dá roztáhnout až na několikanásobek původní velikosti. Výsledkem

je nejen efektivnější pokrytí rány, ale i lepší odtok tělesných tekutin, což snižuje riziko infekce.

Přínosy pro pacienty:

- Rychlejší pokrytí rozsáhlých ran
- Menší množství odebrané kůže
- Snižované riziko komplikací a infekcí
- Lepší přilnutí štěpu a jeho srůstání s novou tkání

Zavedení této technologie představuje významný krok vpřed. Pro pacienty znamená menší bolestivost, kratší dobu hospitalizace a vyšší šanci na úplné uzdravení.

autor: redakce



Klíšťata útočí. Na Chomutovsku roste počet nakažených, podzim může být kritický

Letos do konce srpna zaznamenali lékaři v Česku nejvíce případů nemocí přenášených klíšťaty za posledních deset let. A podle odborníků bude podzim ještě horší. V Ústeckém kraji se očekává další nárůst kvůli houbařské sezoně, kdy lidé tráví více času v lesích a parcích.

Podle dat Státního zdravotního ústavu bylo letos v ČR zaznamenáno už 517 případů klíšťové encefalitidy a 5702 případů lymské boreliózy, což je výrazný nárůst



oproti loňsku. Jen v srpnu přibýlo 2646 nových případů boreliózy.

Chomutovsko: lesy, louky, riziko
Region Chomutovska je známý svou přírodou - Krušné hory, Bezručovo údolí, lesy kolem Kamenkového jezera. Právě tyto lokality jsou oblíbené mezi houbaři, turisty i cyklisty. Bohužel jsou také ideálním prostředím pro klíšťata.

Jak poznat nákazu

Klíšťová encefalitida se zpočátku projevuje jako chřipka - únava, horečka, bolesti hlavy. Po krátkém zlepšení se mohou objevit vážnější neurologické příznaky: třes, poruchy rovnováhy, tuhnutí šije. Lymfská borelióza bývá často bez příznaků, ale typickým signálem je červená skvrna v místě přisátí klíštěte - tzv. erythema migrans.

Na boreliózu zabírají antibiotika, na encefalitidu zatím neexistuje specifická léčba. Očkování proti encefalitidě je hrazeno lidem nad 50 let, ostatní si mohou část nákladů nechat proplatit zdravotní pojišťovnou.

Očkování a prevence

Podle loňského průzkumu bylo v ČR očkováno jen 39 % lidí nad 65 let a 46 % ve věku 35–54 let. Nejvíce očkových dětí je ve věku 4–6 let, a to 57,6 %. Odborníci doporučují

očkování všem, kteří se pohybují v přírodě - tedy prakticky celé populaci.

Na Chomutovsku je možné očkování absolvovat u praktických lékařů nebo v očkovacích centrech v nemocnici. Místní hygienici zároveň doporučují používat repelenty, nosit světlé oblečení s dlouhými rukávy a po každé procházce se důkladně prohlédnout.

Podzimní výzva

V posledních dvou letech přibýla více než třetina případů klíšťových nemocí právě na podzim. S příchodem houbařské sezony se očekává další nárůst. Chomutovsko, s rozsáhlými lesy a vysokou návštěvností, patří mezi rizikové oblasti.

„Je důležité, aby lidé nepodceňovali prevenci. Klíště může být malé, ale následky velké,“ upozorňují odborníci.

autor: redakce



SOUTĚŽ!

Křížovka o ceny v hodnotě 2000 Kč!

Vyluštěnou tajenku zašlete do 30. 4. 2025.

Návod na zaslání tajenky: tajenku zašlete prostřednictvím

SMS na tel. číslo +420 722 071 224

ve tvaru: (tajenka), jméno a příjmení, PSČ.

Cena za SMS je dle ceníku SMS

zprávy vašeho operátora. Výherce budeme telefonicky kontaktovat.

POMŮCKA: AHASVER PLAVAJIZ	ORGÁN ZRAKU	CITO-SLOVCE KUCKÁNÍ (EXPR.)	OLEÁT	1. DÍL TAJENKY	STARO-EGYPTSKÝ BŮH	NEPŘIJÍMAT S RADOSTÍ	ČÁST ČTVE- RYLKY
OKUTÉ							
AUTO- Matická STŘELNÁ ZBRAN							
VÝRO- BENÉ Z OCELI							
◆	ODKOPNUTÍ	JINO VATKA LÁTKA S TKANÝMI PROUŽKY					STOVKY
IRSKÉ PÍSMO					HLAS LEDNÁČKA DLOUHÁ BLŮZA		
HUSTÝ PAŽIT				POPRAVČÍ 2. DÍL TAJENKY			
NÁZEV ZNAČKY DRASLÍKU			ČÁST CHODIDLA CÍL ISLÁM. POUTNÍKŮ				
DĚDICTVÍ						POUZE	OPĚT
BĚLOBA OLOVNATÁ (SLAN- GOVĚ)							
◆	LIKÉRNÍK	UHLOVODÍK STÁLÝ NE- SPOKOJE- NEC (KNÍŽ.)					
STAŘENA (HOVO- ROVĚ)					HOVOROVÝ SOUHLAS TÝKAJÍCÍ SE KŮRY		
VÝRAZ POCHOPENÍ				KUJNÝ NEROST KARETNÍ HRA			
HEYER- DAHLŮV ČLUN				3. DÍL TAJENKY UKAZOVACÍ ZÁJMENO			
◆	DIV. HVĚZDA TRV. TRAV- NÍ POROST (ZKRATKA)					ZADNÍ ČÁST KRKU	PÍSMENO ŘECKÉ ALFABETY
PROFI- LOVÉ							
VPICHO- VAT OBRAZCE DO KŮŽE							
UMĚLA NÁHRADA (MED.)							

VÝHERCE MINULÉ KŘÍŽOVKY



Výhercem křížovky z minulého vydání se stal Jaroslav Předota s jeho manželkou z Jirkova, kteří získali dva poukazy do Lahůdek OSADA. Gratulujeme a přejeme mnoho štěstí a pevné zdraví!

Chomutovky, vydání září 2025

Datum vydání: září 2025

Vydavatel: Karlovarky, s. r. o. • Společnost zapsána v OR u KS

v Plzni, oddíl C, vložka 33184, IČO: 053 91 911

Sídlo: Nákladní 197/13, 360 05 Karlovy Vary Rybáře

Jednatel společnosti: Ing. Monika Semerdžieva

E-mail: redakce@chomutovky.cz

Předpokládané příští vydání: únor 2026

Evidenční číslo MK ČR E 24339

INZERCE

ROYAL KEBAB

OTEVÍRACÍ DOBA
PONDĚLÍ • NEDELE
10:00 • 22:00

+420 607 252 503

ROYAL KEBAB

|||||

KPT. JAROŠE 541

KADAŇ

WWW.KEBABROYAL.CZ

ROYAL_KEBAB_KADAN

ROYAL KEBAB

ROYAL BURGER 190,-
Hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

ROYAL BURGER, HAVANILY 220,-
Hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

KAPUSTICÝ BURGER 190,-
Kapusta, hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

KAPUSTICÝ BURGER, HAVANILY 220,-
Kapusta, hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

ČESKÝ BURGER 190,-
Česnek, hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

ČESKÝ BURGER, HAVANILY 220,-
Česnek, hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

HALAPURD BURGER 190,-
Halapurd maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

HALAPURD BURGER, HAVANILY 220,-
Halapurd maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

KAMARŮ BURGER 190,-
Kamarů maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

KAMARŮ BURGER, HAVANILY 220,-
Kamarů maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

ČESKÝ BURGER 190,-
Česnek, hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

ČESKÝ BURGER, HAVANILY 220,-
Česnek, hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

PIZZO ČESKÝ BURGER 200,-
Pizzeria, hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

PIZZO ČESKÝ BURGER, HAVANILY 220,-
Pizzeria, hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

KEBAB BURGER 190,-
Kebab maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

KEBAB BURGER, HAVANILY 220,-
Kebab maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

ROYAL KEBAB

ROYAL KEBAB 230,-
Hovězí maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

ROYAL DÜRUM 170,-
Sýrový česnek, kebab maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

ROYAL DONER 160,-
Sýrový česnek, kebab maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

ROYAL KAPSALON 160,-
Zapečené kebabové sýrové maso, kebab maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

BIG ROYAL BURGER 260,-
Sýrový česnek, kebab maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza, hořčice

ROYAL QUASADELA 190,-
Sýrový česnek, kebab maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

ROYAL PIZZA 250,-
Sýrový česnek, kebab maso, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

SALÁTY

ZELENÝ SALÁT 110,-
Ze zelené salát, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

HOVĚZÍ SALÁT 110,-
Hovězí salát, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

TURÁKOVÝ SALÁT 110,-
Turákové salát, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

SÝROVÝ SALÁT 110,-
Sýrový salát, sýr, cibule, rajčete, ketchup, majonéza

ROYAL KEBAB

ROYAL KEBAB

HLEDÁTE PROSTORY V SAMOTNÉM CENTRU CHOMUTOVA?



MILENIUM 3000

01



Pronájem komerčních prostor, ul. Vršovců

Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem obchodních prostor v ulici Vršovců 1826. Jedná se o řadový komplex dvou objektů ve středu města, které jsou v 1.NP rozděleny průjezdem na dvě čísla popisná. Za průjezdem v zadním traktu je možnost parkování a zásobování. Parkování je hlídáno kamerovým systémem a zabezpečené bránou v průjezdu. Prodejna má 2 výlohy.

02



Pronájem komerčního prostoru, Ruská 83

Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem obchodního prostoru v samotném centru Chomutova. Obchodní prostor o velikosti 466 m² se nachází v 1. patře domu (dříve se zde nacházelo fitness centrum). Celý prostor je rozdělen do několika místností včetně sociálního zařízení. Je zde také možnost využít vyhrazené venkovní parkování.

03



Pronájem komerčního prostoru, Nám. 1. Máje

Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem komerční nemovitosti, která se nachází přímo na náměstí 1. máje čp. 8 v Chomutově. Objekt je řadový dům v historické části města, podsklepený a čtyřpodlažní, s výtahem, nákladní rampou a parkováním v zadní části. Celková užitná plocha činí 940 m². Nemovitost je v dobrém stavu a je vhodná pro obchod, kanceláře, ordinaci či jiné komerční využití.

04



Parkování v Revoluční a v Ruské ulici

Dovolujeme si Vám nabídnout pronájem parkovacího místa v Revoluční ulici, která se nachází jen kousek od náměstí. Parkoviště bude v nejbližší době uzavřeno vstupní branou a opatřeno kamerovým systémem. Parkoviště v Ruské ulici č.p. 74 je uzavřené vstupní branou a nachází se ve dvoře domu.

Nabízíme k pronájmu i další bytové, komerční, skladovací i výrobní prostory. V případě zájmu volejte: **728 80 00 80**

www.milenium3000.cz